UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

BIBLIOTECA UNIVERSITÁRIA

A Comissão Interna do Plano Anual de Desenvolvimento (PLAD) da Biblioteca Universitária da
Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, RETIFICA o Edital nº
2328/2025, publicado em 30 de setembro de 2025.

Onde se lê: Item 6 DO CRONOGRAMA
6.1 É parte integrante do presente Edital, o cronograma apresentado no Quadro 1 a seguir:

QUADRO 1 - CRONOGRAMA

ETAPAS DATA

Divulgação do Edital 01/10/2025

Período de recurso em face do Edital 01/10/2025 e 02/10/2025

Divulgação das respostas aos recursos interpostos em face
do Edital 03/10/2025

Período das inscrições 06/10/2025 a 17/10/2025

Divulgação da lista preliminar das inscrições
deferidas/indeferidas 20/10/2025

Período de interposição de recursos em face da lista
preliminar
das inscrições

20/10/2025 e 21/10/2025

Divulgação das respostas aos recursos interpostos, em face
da lista preliminar de inscrições 22/10/2025

Divulgação da lista final das inscrições deferidas 22/10/2025

Publicação do resultado preliminar da classificação 29/10/2025

Prazo para interposição de recursos em face do resultado
preliminar da classificação 29/10/2025 e 30/10/2025

Divulgação das respostas aos recursos interpostos em face
do
resultado preliminar da classificação

31/10/2025

Divulgação do resultado final da classificação 03/11/2025

Edital de Retificação 4659446         SEI 23072.254554/2025-43 / pg. 1

Leia-se: Item 6 DO CRONOGRAMA

6.1 É parte integrante do presente Edital, o cronograma apresentado no Quadro 1 a seguir:

QUADRO 1 - CRONOGRAMA

ETAPAS DATA

Divulgação do Edital 01/10/2025

Período de recurso em face do Edital 01/10/2025 e 02/10/2025

Divulgação das respostas aos recursos interpostos em face
do Edital 03/10/2025

Período das inscrições 06/10/2025 a 24/10/2025

Divulgação da lista preliminar das inscrições
deferidas/indeferidas 28/10/2025

Período de interposição de recursos em face da lista
preliminar
das inscrições

28/10/2025 e 29/10/2025

Divulgação das respostas aos recursos interpostos, em face
da lista preliminar de inscrições 30/10/2025

Divulgação da lista final das inscrições deferidas 30/10/2025

Publicação do resultado preliminar da classificação 04/11/2025

Prazo para interposição de recursos em face do resultado
preliminar da classificação 04/11/2025 e 05/11/2025

Divulgação das respostas aos recursos interpostos em face
do
resultado preliminar da classificação

06/11/2025

Divulgação do resultado final da classificação 07/11/2025

Belo Horizonte, 17 de outubro de 2025.

Comissão Interna do Plano Anual de Desenvolvimento da Biblioteca Universitária da UFMG

Fernanda Gomes Almeida
Presidente da Comissão

Deyse Layne Rodrigues de Souza
Membro da Comissão

Edital de Retificação 4659446         SEI 23072.254554/2025-43 / pg. 2

Wellington Marçal de Carvalho
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Gomes Almeida, Bibliotecária-
Documentalista, em 17/10/2025, às 13:53, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Wellington Marçal de Carvalho, Vice diretor(a),
em 17/10/2025, às 14:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4659446 e o código CRC 8ED942B0.

Referência: Processo nº 23072.254554/2025-43 SEI nº 4659446

Edital de Retificação 4659446         SEI 23072.254554/2025-43 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital de Retificação 4659446